ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT

Về việc tham gia góp ý Dự thảo

Tờ trình về việc phân bổ kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2025

(điều chỉnh, bổ sung) thuộc

nguồn vốn đầu tư công ngân sách

địa phương năm 2025

              Sơn Tịnh,  ngày      tháng 4 năm 2025

                                    Kính gửi:

                                                 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

                                                 - Các thành viên Ủy ban nhân dân huyện.

Để phục vụ kỳ họp chuyên đề HĐND huyện dự kiến vào tháng 4/2025,

UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các phòng,

ban, ngành, đơn vị, địa phương xây dựng dự thảo Tờ trình về việc phân bổ kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (điều chỉnh, bổ sung) thuộc nguồn vốn đầu tư

công ngân sách địa phương năm 2025.

1. Căn cứ Quy chế làm việc của UBND huyện; để có cơ sở hoàn chỉnh

trình HĐND huyện tại kỳ họp tháng 4/2025 theo quy định; UBND huyện yêu cầu

các đồng chí thành viên Ủy ban nhân dân huyện tham gia góp ý, bổ sung đối với

dự thảo Tờ trình kèm theo phụ lục kế hoạch vốn năm 2025 (tham gia trực tiếp

vào bản dự thảo, ký xác nhận hoặc bằng văn bản), gửi về Phòng Tài chính - Kế

hoạch chậm nhất vào ngày 03/4/2025 để tiếp thu, bổ sung, hoàn chỉnh theo quy

định. Sau thời gian nêu trên không tham gia góp ý xem như thống nhất.

2. Nội dung

- Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn ngân sách địa phương năm 2025

nguồn thu tiền sử dụng đất từ 50 tỷ đồng xuống còn 40 tỷ đồng.

- Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn ngân sách địa phương năm 2025

nguồn vốn xây dựng cơ bản tập trung: Tổng kế hoạch vốn không thay đổi.

- Bổ sung kế hoạch vốn từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2024 cho một

số dự án đã nghiệm thu, đã quyết toán hoàn thành, đúng tiến độ thi công và đã có

khối lượng.

Yêu cầu các đồng chí thành viên Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-04-02T10:11:38+0700

		2025-04-02T10:23:25+0700

		2025-04-02T10:31:20+0700

		2025-04-02T10:31:20+0700

		2025-04-02T10:31:20+0700